



06-10-2020

Varsling om kommende afgørelse om forældrebetaling i forbindelse med anbringelsen af dit/jeres barn.

I henhold til § 1 i bekendtgørelse nr. 535 af 2. maj 2019 har du/I pligt til at bidrage til dit/jeres barns ophold på et anbringelsessted.

Da dit/jeres barn er anbragt udenfor hjemmet, skal kommunen træffe afgørelse om, hvorvidt du/I kan fritages for forældrebetaling. Iht. bekendtgørelse 535 af 2. maj 2019.

For at kunne træffe denne afgørelse på oplyst grundlag, har vi brug for nogle informationer omkring dig/jer. Center for Børn og Forebyggelse har i denne forbindelse indhentet din/jeres årsopgørelse fra forrige år som beregningsgrundlag. Den personlige indkomst består udover lønindtægt af fx kapitalindkomst og aktieudbytte. Vi er oplyst om følgende indkomst:

Indkomst 20??	Beløb
Personlig indkomst	beløb Kr.
kapitalindkomst	beløb Kr.
I alt	beløb Kr.

Du/I er forpligtede til at oplyse om din/jeres personlige indkomst i år overstiger kr. beløb med mere end 20%.

Du/I er ligeledes forpligtede til at oplyse, om din/jeres indkomst i år er faldet med mere end 5 % ift. din/jeres personlige indkomst på kr. beløb.

I forbindelse med vurderingen af om du/I kan fritages for forældrebetaling skal vi, hvis du/I ønsker at vi i vurderingen tager højde for det, bede dig/jer oplyse os om, hvorvidt du/I har udgifter til andre børn i daginstitutioner, dagpleje eller anbringelsessteder for børn og unge.

Ved vurderingen af om du/I kan fritages for forældrebetaling, kan det have betydning for vurderingen, hvis du/I i familien i en kortere periode er ramt af alvorlig sygdom, svangerskab og fødsel, svigtende arbejdsmuligheder, ophør af samliv med ægtefællen eller andre ændringer, der i en begrænset tid vil afskære dig/jer fra at skaffe det fornødne til dit/jeres eget eller til familiens underhold. Du/I skal i så fald ligeledes kontakte os med en beskrivelse af din/jeres situation.

Disse oplysninger skal være os i hænde indenfor 14 dage, dvs. senest d. dato (14 dage efter brevet sendes). Herefter vil der blive udarbejdet en partshøring på de oplysninger, vi har til rådighed, hvor du/I ligeledes vil få mulighed for at komme med dine/jeres bemærkninger. Når vi har modtaget dine/jeres bemærkninger til partshøringen, eller når partshøringsfristen er udløbet, vil der blive truffet en afgørelse.

Med venlig hilsen